208 (206).

10 *Innocenz III. tadelt das Domkapitel von Nikosia für die unkanonische, weil vom König unterschiedene Wahl des Thesaurars (Durandus) zum Erzbischof, die der Patriarch (Albert) von Jerusalem für ungültig erklärt hat, und trägt ihnen auf, eine geeignete Person zu wählen und die Wahl dem genannten Patriarchen, dem Erzbischof (Peter) von Caesarea und dem Bischof (Walter) von Akkon (, denen er den entsprechenden Auftrag erteilt,) zur Bestätigung oder Verwerfung vorzulegen.*

15 *Lateran, 1213 Januar 15.*

Reg. Vat. 8, fol. 123^v–124^r (Nr. 206 bzw. 204).

Bosquet 478, Nr. 204 (!) = Baluze II 706, Nr. 206 = Migne, PL, 216, 734, Nr. 206; Schabel, Bullarium Cyprium, 167, Nr. b-38. – Potth. Reg. 4649; Haluščynskij, Acta Innocentii, 538, Nr. 43.

Capitulum Nicosiense¹⁾.

20 **Si** carnale coniugium liberas exigit contrahencium voluntates et personis ad contrahendum legitimis absoluti consensus non est interdicta libertas, durum nimis est et absurdum, ut ecclesia non suo sed alieno iudicio contrahat et spiritualis contractus coniugii ex arbitrio pendeat laicali. Sane^{a)}, sicut accepimus ex litteris venerabilis fratris nostri patriarche Ier(oso)-limitani, apostolice sedis legati²⁾, cum tractaretis de preficiendo vobis aliquem^{b)} in pastorem, in duos unanimiter convenistis carissimo in Christo filio nostro illustri regi Cypri³⁾ primitus^{c)} nominandos^{c)}, ut, quem ipse prius de illis duobus eligeret, preficeretis vobis in presulem electione sollempni. Sed cum hoc canonicis obviet institutis⁴⁾ et ecclesiastice sit contrarium libertati, idem patriarcha electionem, quam sub tali forma de vestre thesaurario ecclesie⁵⁾ celebrastis, non persone sed electionis vicio auctoritate nostra irritam nunciavit.

30 Ceterum, etsi penam merueritis, cum super hoc^{d)} non sitis immunes a culpa, quos nequit huiusmodi corruptele non consuetudinis antiquitas excusare^{e)}, nos tamen de benignitate

^{c)} Teilweise korr. aus p(er)mtas.

208. ^{a)} Davor ein Paragraphenzeichen. ^{b)} Bosquet, Migne: aliquo. ^{c-c)} Durch Zeichen umgestellt aus no(m)i(n)andos p(ri)mitus. ^{d)} Migne: haec.

35 208. ¹⁾ Domkapitel von Nikosia.

²⁾ S. Br. XV 151 Anm. 6.

³⁾ S. Br. XV 206 (204) Anm. 1.

⁴⁾ S. JL 17656 (Coelestin II.) = Gilbert 1. 3. 4 = Comp. II 1. 3. 6 = X 1. 6. 14 (FRIEDBERG, CorpIC, II 54).

40 ⁵⁾ S. Br. XV 206 (204) Anm. 4.

^{e)} Vgl. Comp. I 1. 3. 1 = X 1. 4. 1 (FRIEDBERG, CorpIC, II 36).

vgl. Ps 47, 5;
1Cor 11, 20 u. ö.

sedis apostolice agentes vobiscum misericorditer in hac parte, universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus convenientes in unum et sancti Spiritus gracia, sicut moris est, invocata in patrem et episcopum^{e)} animarum vestrarum vobis personam canonicam ac concorditer eligatis, que prodesse valeat et preesse⁷⁾, per cuius circumspectionem providam et prudentiam^{f)} circumspectam Nicosiensis ecclesia preveniente divina gratia et sequente salubriter valeat in spiritualibus et temporalibus gubernari; cuius electionem, si vestris volueritis parcere laboribus et expensis, memorato patriarche ac venerabilibus fratribus nostris Cesariensi^{g)} archiepiscopo^{h)} et episcopoⁱ⁾ Acconensi⁹⁾, quibus super hoc vices nostras committimus, presentare curetis, ut ipsi remoto appellationis obstaculo confirmet vel infirment eandem, secundum quod de iure fuerit faciendum. 10